
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

Одеса №

Про підсумки проведення міського 
конкурсу пошукових проектів музеїв 
при закладах освіти м. Одеси

Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
від 22 жовтня 2025 року № 409 «Про проведення міського конкурсу пошукових 
проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси», підпункту 2.3 «Проведення 
міського конкурсу пошукових проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси» 
пункту 2 «Громадянсько-патріотичне виховання», Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 
ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII, з метою удосконалення діяльності музеїв 
при закладах освіти, підвищення їх ролі як осередків освіти, духовного 
та національно-патріотичного виховання дітей і молоді Департаментом освіти 
та науки Одеської міської ради проведений 20 листопада 2025 року міський 
конкурс пошукових проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси (далі - 
Конкурс).

У Конкурсі взяли участь заклади освіти комунальної власності 
територіальної громади міста: Одеські ліцеї № № 5, 7, 65, 78, 84, 130 
та гімназія № 19, які презентували 7 проектів.

З числа пошукових проектів закладів освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси журі Конкурсу визначило переможців міського 
конкурсу пошукових проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси 
за номінаціями: «Музей пам’яті та гідності: герої серед нас» та «Культура - код 
нації»

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
та грошовими винагородами переможців міського конкурсу пошукових проектів 
музеїв при закладах освіти м. Одеси 2025 року:

Номінація «Музей пам’яті та гідності: герої серед нас»
І місце — Кулішову Єву Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського 

ліцею № 5 Одеської міської ради, грошова винагорода 3000 грн;



II місце — Кохан Олександру Валеріївну, ученицю 11 класу Одеського 
ліцею № 84 Одеської міської ради, грошова винагорода 2500 грн;

III місце — Баранченко Вероніку Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського 
ліцею № 65 Одеської міської ради, грошова винагорода 2000 грн.

Номінація «Культура — код нації»
I місце — Балько Марію Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського 

ліцею № 130 Одеської міської ради, грошова винагорода 3000 грн;
II місце — Константінову Олександру Ігорівну, ученицю 11 класу 

Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради, грошова винагорода 2500 грн;
III місце — Пугач Аліну Олександрівну, ученицю 9 класу Одеської 

гімназії № 19 Одеської міської ради, грошова винагорода 2000 грн.
2. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради забезпечити організацію вручення дипломів 
та грошових винагород переможцям конкурсу.
3. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
керівників пошукових проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси, 
які підготували переможців Конкурсу:

Романіва Юрія Андрійовича, вчителя історії Одеського ліцею № 5 Одеської 
міської ради;

Рубан Ларису Яківну, заступника директора з навчально- виховної роботи 
Одеського ліцею № 84 Одеської міської ради;

Сербул Олену Анатоліївна, керівника музею Одеського ліцею № 65 
Одеської міської ради;

Шерстньову Інну Вікторівну, керівника музею Одеського ліцею № 130 
Одеської міської ради;

Саблукову Олену Володимирівну, заступника директора з навчально- 
виховної роботи Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради;

Лівітчук Ірину Федорівну, вчителя початкових класів Одеської 
гімназії № 19 Одеської міської ради.
4. Комунальній установі «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» здійснити виплату грошових винагород переможцям 
міського конкурсу пошукових проектів музеїв при закладах освіти м. Одеси.
5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради (Колю С.) забезпечити інформаційне висвітлення 
підсумків проведення Конкурсу на офіційному вебсайті Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради.
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Тетяну ГУБАНОВУ

В.о. директора Департаменту

Семенішина Олена 048 776 00 18 АУ

Ірина СТОЛБОВА


